

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等指定信息披露网站的半年度报告全文。

二、重要提示			
股票简称	华菱星马	股票代码	600375
股票上市交易所			
股票上市交易所	上海证券交易所	股票代码	600375
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	李峰		
电话	0555-8323038	0555-8323038	
传真	0555-8323031	0555-8323038	
电子信箱	xm600375@163.com	leef7951@163.com	

2.1 主要财务数据和股东变化					
单位:元 币种:人民币					
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)		
总资产	9,956,710,770.99	6,916,202,154.21	43.96		
归属于上市公司股东的净资产	4,027,970,787.24	2,681,802,418.37	50.30		
经营活动产生的现金流量净额	-242,382,657.94	547,392,209.00	-144.28		
营业收入	3,756,115,526.57	2,378,847,037.99	57.90		
归属于上市公司股东的净利润	168,227,507.35	110,898,538.02	51.69		
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	121,487,778.31	63,271,550.05	92.01		
加权平均净资产收益率(%)	6.08	4.12	增加1.96个百分点		
基本每股收益(元/股)	0.41	0.27	51.85		
稀释每股收益(元/股)	0.41	0.27	51.85		

2.2 前10名股东持股情况(单位:股)

报告期末前十大股东持股情况	报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	单位:股 币种:人民币
股东名称	持股比例(%)	持股数量
华菱星马华神建材工业有限公司	14.20%	57,614,793
史正富	12.89%	52,297,122
安徽星马创业投资有限公司	9.50%	38,526,946
安徽省投资集团有限责任公司	8.03%	32,599,723
安徽星马汽车集团有限公司	7.30%	29,636,112
浙江富春投资管理有限公司	5.84%	23,708,889
浙江华威建材集团有限公司	4.38%	17,781,667
阮克夫	3.85%	15,588,083
华菱星马汽车(集团)股份有限公司	2.55%	10,343,050
浙江顺泰投资有限公司	2.48%	10,076,278

报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	单位:股 币种:人民币
股东名称	持股比例(%)	持股数量
华菱星马华神建材工业有限公司	10.37%	57,614,793
史正富	9.41%	52,297,122
安徽星马创业投资有限公司	6.93%	38,526,946
安徽省投资集团有限责任公司	5.87%	32,599,723
安徽星马汽车集团有限公司	5.33%	29,636,112
华菱星马华神投资管理有限公司	4.27%	23,708,889
平安大华基金(中国)-平安汇安保本增利资产管理计划-二期32期集合资金信托计划	4.05%	22,500,000
浙江华威建材集团有限公司	3.20%	17,781,667
东海基金(中国)-工行-东海基金-工行-鑫龙8号资产管理计划	3.03%	16,850,000
东海基金(中国)-工行-东海基金-工行-鑫龙9号资产管理计划	3.03%	16,850,000

报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	单位:股 币种:人民币
股东名称	持股数量	股份种类及数量
华菱星马华神建材工业有限公司	57,614,793	人民币普通股
华菱星马华神建材工业有限公司	10,343,050	人民币普通股
安徽省信用担保集团有限公司	6,376,744	人民币普通股
中国银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股

报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	单位:股 币种:人民币
股东名称	持股数量	股份种类及数量
华菱星马华神建材工业有限公司	57,614,793	人民币普通股
华菱星马华神建材工业有限公司	10,343,050	人民币普通股
安徽省信用担保集团有限公司	6,376,744	人民币普通股
中国银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股

报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	单位:股 币种:人民币
股东名称	持股数量	股份种类及数量
华菱星马华神建材工业有限公司	57,614,793	人民币普通股
华菱星马华神建材工业有限公司	10,343,050	人民币普通股
安徽省信用担保集团有限公司	6,376,744	人民币普通股
中国银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股

报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	单位:股 币种:人民币
股东名称	持股数量	股份种类及数量
华菱星马华神建材工业有限公司	57,614,793	人民币普通股
华菱星马华神建材工业有限公司	10,343,050	人民币普通股
安徽省信用担保集团有限公司	6,376,744	人民币普通股
中国银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股

报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	单位:股 币种:人民币
股东名称	持股数量	股份种类及数量
华菱星马华神建材工业有限公司	57,614,793	人民币普通股
华菱星马华神建材工业有限公司	10,343,050	人民币普通股
安徽省信用担保集团有限公司	6,376,744	人民币普通股
中国银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股

报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	单位:股 币种:人民币
股东名称	持股数量	股份种类及数量
华菱星马华神建材工业有限公司	57,614,793	人民币普通股
华菱星马华神建材工业有限公司	10,343,050	人民币普通股
安徽省信用担保集团有限公司	6,376,744	人民币普通股
中国银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股

报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	单位:股 币种:人民币
股东名称	持股数量	股份种类及数量
华菱星马华神建材工业有限公司	57,614,793	人民币普通股
华菱星马华神建材工业有限公司	10,343,050	人民币普通股
安徽省信用担保集团有限公司	6,376,744	人民币普通股
中国银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股

报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	单位:股 币种:人民币
股东名称	持股数量	股份种类及数量
华菱星马华神建材工业有限公司	57,614,793	人民币普通股
华菱星马华神建材工业有限公司	10,343,050	人民币普通股
安徽省信用担保集团有限公司	6,376,744	人民币普通股
中国银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股

报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	单位:股 币种:人民币
股东名称	持股数量	股份种类及数量
华菱星马华神建材工业有限公司	57,614,793	人民币普通股
华菱星马华神建材工业有限公司	10,343,050	人民币普通股
安徽省信用担保集团有限公司	6,376,744	人民币普通股
中国银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股

报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	单位:股 币种:人民币
股东名称	持股数量	股份种类及数量
华菱星马华神建材工业有限公司	57,614,793	人民币普通股
华菱星马华神建材工业有限公司	10,343,050	人民币普通股
安徽省信用担保集团有限公司	6,376,744	人民币普通股
中国银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股

报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	报告期末前十大无限售条件流通股持股情况	单位:股 币种:人民币
股东名称	持股数量	股份种类及数量
华菱星马华神建材工业有限公司	57,614,793	人民币普通股
华菱星马华神建材工业有限公司	10,343,050	人民币普通股
安徽省信用担保集团有限公司	6,376,744	人民币普通股
中国银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股
中国工商银行-同安证券投资基金	2,482,425	人民币普通股

华菱星马汽车 集团 股份有限公司

【2013】半年度报告摘要

一、财务资料分析					
1、财务资料相关科目变动分析表					
科目	本期数	上年同期数	单位:元 币种:人民币	变动比例(%)	
营业收入	3,756,115,526.57	2,378,847,037.99	57.90		
营业成本	3,198,247,549.14	2,049,298,809.47	56.07		
管理费用	111,202,956.12	96,162,691.42	15.64		
销售费用	160,673,493.04	108,696,545.25	47.85		
财务费用	40,859,991.87	22,392,705.87	82.47		
经营活动产生的现金流量净额	-242,382,657.94	547,392,209.00	-144.28		
投资活动产生的现金流量净额	-324,623,898.57	-597,832,204.87	45.93		
筹资活动产生的现金流量净额	1,700,142,134.14	-11,801,501.64	82.47		
现金及现金等价物净增加额	174,008,580.60	131,072,560.09	32.76		

二、主营业务分析					
1、主营业务分析					
科目	本期数	上年同期数	单位:元 币种:人民币	变动比例(%)	
营业收入	3,756,115,526.57	2,378,847,037.99	57.90		
营业成本	3,198,247,549.14	2,049,298,809.47	56.07		
管理费用	111,202,956.12	96,162,691.42	15.64		
销售费用	160,673,493.04	108,696,545.25	47.85		
财务费用	40,859,991.87	22,392,705.87	82.47		
经营活动产生的现金流量净额	-242,382,657.94	547,392,209.00	-144.28		
投资活动产生的现金流量净额	-324,623,898.57	-597,832,204.87	45.93		
筹资活动产生的现金流量净额	1,700,142,134.14	-11,801,501.64	82.47		
现金及现金等价物净增加额	174,008,580.60	131,072,560.09	32.76		

三、主营业务分析					
1、主营业务分析					
科目	本期数	上年同期数	单位:元 币种:人民币	变动比例(%)	
营业收入	3,756,115,526.57	2,378,847,037.99	57.90		
营业成本	3,198,247,549.14	2,049,298,809.47	56.07		
管理费用	111,202,956.12	96,162,691.42	15.64		
销售费用	160,673,493.04	108,696,545.25	47.85		
财务费用	40,859,991.87	22,392,705.87	82.47		
经营活动产生的现金流量净额	-242,382,657.94	547,392,209.00	-144.28		
投资活动产生的现金流量净额	-324,623,898.57	-597,832,204.87	45.93		
筹资活动产生的现金流量净额	1,700,142,134.14	-11,801,501.64	82.47		
现金及现金等价物净增加额	174,008,580.60	131,072,560.09	32.76		

四、主营业务分析					
1、主营业务分析					
科目	本期数	上年同期数	单位:元 币种:人民币	变动比例(%)	
营业收入	3,756,115,526.57	2,378,847,037.99	57.90		
营业成本	3,198,247,549.14	2,049,298,809.47	56.07		
管理费用	111,202,956.12	96,162,691.42	15.64		
销售费用	160,673,493.04	108,696,545.25	47.85		
财务费用	40,859,991.87	22,392,705.87	82.47		
经营活动产生的现金流量净额	-242,382,657.94	547,392,209.00	-144.28		
投资活动产生的现金流量净额	-324,623,898.57	-597,832,204.87	45.93		
筹资活动产生的现金流量净额	1,700,142,134.14	-11,801,501.64	82.47		
现金及现金等价物净增加额	174,008,580.60	131,072,560.09	32.76		

五、主营业务分析					
1、主营业务分析					
科目	本期数	上年同期数	单位:元 币种:人民币	变动比例(%)	
营业收入	3,756,115,526.57	2,378,847,037.99	57.90		
营业成本	3,198,247,549.14	2,049,298,809.47	56.07		
管理费用	111,202,956.12	96,162,691.42	15.64		
销售费用	160,673,493.04	108,696,545.25	47.85		
财务费用	40,859,991.87	22,392,705.87	82.47		
经营活动产生的现金流量净额	-242,382,657.94	547,392,209.00	-144.28		
投资活动产生的现金流量净额	-324,623,898.57	-597,832,204.87	45.93		
筹资活动产生的现金流量净额	1,700,142,134.14	-11,801,501.64	82.47		
现金及现金等价物净增加额	174,008,580.60	131,072,560.09	32.76		